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Handelskade 39, 7417 DE Deventer, Netherlands

Postbus 693, 7400 AR Deventer

Tel. +31(0)570 788110, Fax +31(0)570 788108

e-Mail: info@al-west.nl, www.al-west.nl

AL-West B.V. 

Geachte heer, mevrouw,

Hierbij zenden wij U de resultaten van het door u aangevraagde laboratoriumonderzoek. 
De analyses zijn, tenzij anders vermeld, uitgevoerd overeenkomstig onze erkenning voor de werkzaamheid
"Analyse voor milieuhygiënisch bodemonderzoek" van het Besluit Bodemkwaliteit.

Indien u gegevens wenst over de meetonzekerheden van een methode, kunnen wij u deze op verzoek verstrekken. 

Dit rapport mag alleen in zijn geheel worden gereproduceerd. Eventuele bijlagen zijn onderdeel van het rapport.

Indien u nog vragen heeft of aanvullende informatie wenst, verzoeken wij u om contact op te nemen met
Klantenservice.

Wij vertrouwen U met de toegezonden informatie van dienst te zijn.

AL-West B.V. Dhr. Wouter Wanders, Tel. +31/570788115
Klantenservice

ANALYSERAPPORT

22.10.2012Datum
35004726Relatienr
335094Opdrachtnr.

Met vriendelijke groet,

Opdracht   335094   Bodem / Eluaat

VERHOEVEN MILIEUTECHNIEK B.V. ,   T. Meuleman
Distributeur

Opdrachtgever 35004726 VERHOEVEN MILIEUTECHNIEK B.V.
Referentie B12.5069 CROT
Opdrachtacceptatie 15.10.12
Monsternemer Opdrachtgever

VERHOEVEN MILIEUTECHNIEK B.V. 
POSTBUS 2225
5300 CE ZALTBOMMEL
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Handelskade 39, 7417 DE Deventer, Netherlands

Postbus 693, 7400 AR Deventer

Tel. +31(0)570 788110, Fax +31(0)570 788108

e-Mail: info@al-west.nl, www.al-west.nl

AL-West B.V. 

Algemene monstervoorbehandeling

Klassiek Chemische Analyses

Fracties (sedigraaf)

Metalen

PAK

Minerale olie

Voorbehandeling conform AS3000

Koningswater ontsluiting
Droge stof
IJzer (Fe2O3)

Organische stof
Carbonaten dmv asrest

Fractie < 2 µm

Barium (Ba)
Cadmium (Cd)
Cobalt (Co)
Koper (Cu)
Kwik (Hg)
Lood (Pb)
Molybdeen (Mo)
Nikkel (Ni)
Zink (Zn)

Anthraceen
Benzo(a)anthraceen
Benzo(ghi)peryleen
Benzo(k)fluorantheen
Benzo-(a)-Pyreen
Chryseen
Fenanthreen
Fluorantheen
Indeno-(1,2,3-c,d)pyreen
Naftaleen

Som PAK (VROM)
Som PAK (VROM) (Factor 0,7)

Koolwaterstoffractie C10-C40
Koolwaterstoffractie C10-C12
Koolwaterstoffractie C12-C16
Koolwaterstoffractie C16-C20

%
% Ds

% Ds
% Ds

% Ds

mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds

mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds

mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds

893244 893249 893254

-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --

-- -- --
-- -- --

-- -- --

-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --

-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --

-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --

++ ++ ++
++ ++

75,7 74,9 60,3
<5,0 <5,0

3,6   4,0   
5,6 6,8

35 43

240 510
0,39 0,33

14 17
35 33

0,10 <0,05
36 35

<1,5 <1,5
37 49
88 100

<0,050 <0,050
<0,050 <0,050
<0,050 <0,050
<0,050 <0,050
<0,050 <0,050
<0,050 <0,050
<0,050 <0,050
<0,050 <0,050
<0,050 <0,050
<0,050 <0,050

n.a. n.a.
0,35   0,35   

<20 <20
<4,0 <4,0
<4,0 <4,0
<2,0 <2,0

x) x)

#) #)

Eenheid
MM01 MM02 MM03

Opdracht   335094   Bodem / Eluaat

893244
893249
893254

15.10.2012
15.10.2012
15.10.2012

Monstername Monsteromschrijving

MM01
MM02
MM03

Monsternr.
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Handelskade 39, 7417 DE Deventer, Netherlands
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AL-West B.V. 

Minerale olie

Polychloorbifenylen

Pesticiden (OCB's)

Koolwaterstoffractie C20-C24
Koolwaterstoffractie C24-C28

Koolwaterstoffractie C28-C32
Koolwaterstoffractie C32-C36
Koolwaterstoffractie C36-C40

PCB 28
PCB 52
PCB 101
PCB 118
PCB 138
PCB 153
PCB 180

Som PCB (7 Ballschmiter)
Som PCB (7 Ballschmiter)
(Factor 0,7)

2,4-DDD (ortho, para-DDD)
4,4-DDD (para, para-DDD)
Som DDD
Som DDD (Factor 0,7)
2,4-DDE (ortho, para-DDE)
4,4-DDE (para, para-DDE)
Som DDE
Som DDE (Factor 0,7)
2,4-DDT (ortho, para-DDT)
4,4-DDT (para, para-DDT)
Som DDT
Som DDT (Factor 0,7)
Som DDT/DDE/DDD
Som DDT/DDE/DDD (Factor 0,7)
Aldrin
Dieldrin
Endrin
Isodrin
Telodrin

Som Drins (STI)
Som Drins (STI) (Factor 0,7)
alfa-HCH
beta-HCH
gamma-HCH
delta-HCH
Som HCH (STI)
Som HCH (STI) (Factor 0,7)

mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds

mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds

mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds

893244 893249 893254

-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --

-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --

-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --

<2,0 <2,0
<2,0 <2,0
<2,0 <2,0
<2,0 <2,0
<2,0 <2,0

<0,0010 <0,0010
<0,0010 <0,0010
<0,0010 <0,0010
<0,0010 <0,0010
<0,0010 <0,0010
<0,0010 <0,0010
<0,0010 <0,0010

n.a. n.a.
0,0049   0,0049   

<0,0010
<0,0010

n.a.
0,0014   
<0,0010

0,25
0,25   
0,25   
0,0067
0,089
0,096
0,096

0,35   
0,35   

<0,0010
<0,0010
<0,0010
<0,0010
<0,0010

n.a.
0,0021   
<0,0010
<0,0010
<0,0010
<0,0010

n.a.
0,0028   

#) #)

#)

x)

#)

x)

#)

#)

#)

Eenheid
MM01 MM02 MM03

Opdracht   335094   Bodem / Eluaat Blad 3 van 5



Handelskade 39, 7417 DE Deventer, Netherlands

Postbus 693, 7400 AR Deventer

Tel. +31(0)570 788110, Fax +31(0)570 788108

e-Mail: info@al-west.nl, www.al-west.nl

AL-West B.V. 

Pesticiden (OCB's)
cis-Chloordaan
trans-Chloordaan
Som Chloordaan
Som Chloordaan (Factor 0,7)
cis-Heptachloorepoxide
trans-Heptachloorepoxide
Som cis/trans-
Heptachloorepoxide (Factor
0,7)
Som cis/trans-
Heptachlorepoxide
Heptachloor
alfa-Endosulfan

mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds
mg/kg Ds

mg/kg Ds

mg/kg Ds
mg/kg Ds

893244 893249 893254

-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --
-- -- --

-- -- --

-- -- --
-- -- --

<0,0010
<0,0010

n.a.
0,0014   
<0,0010
<0,0010

0,0014   

n.a.

<0,0010
<0,0010

#)

#)

Eenheid

x) Gehaltes beneden de rapportagegrens zijn niet mee inbegrepen.
#) Bij deze som zijn resultaten "<rapportagegrens" vermenigvuldigd met 0,7; indien een som is berekend uit minimaal één verhoogde rapportagegrens,
dan dient voor het resultaat "<" gelezen te worden.

Het organische stof gehalte wordt gecorrigeerd voor het lutum gehalte, als geen lutum bepaald is wordt
gecorrigeerd als ware het lutum gehalte 5,4%
Begin van de analyses: 15.10.12
Einde van de analyses: 22.10.12

De onderzoeksresultaten hebben alleen betrekking op het aangeleverde monstermateriaal.Monsters met onbekende herkomst, kunnen slechts
beperkt gecontroleerd worden op plausibiliteit.

AL-West B.V. Dhr. Wouter Wanders, Tel. +31/570788115
Klantenservice

MM01 MM02 MM03

VERHOEVEN MILIEUTECHNIEK B.V. ,   T. Meuleman
Distributeur

Dit electronisch gegenereerde rapport is gecontroleerd en vrijgegeven. In overeenstemming met de
vereisten van NEN EN ISO/IEC 17025:2005 voor eenvoudige rapportage is dit rapport zonder handtekening
rechtsgeldig.

Opdracht   335094   Bodem / Eluaat

Verklaring:"<" of na betekent dat het gehalte van de component lager is dan de rapportagegrens.
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Handelskade 39, 7417 DE Deventer, Netherlands

Postbus 693, 7400 AR Deventer

Tel. +31(0)570 788110, Fax +31(0)570 788108

e-Mail: info@al-west.nl, www.al-west.nl

AL-West B.V. 

n) Niet geaccrediteerd

Toegepaste methoden

eigen methode:  n)

eigen methode: 
Gelijkwaardig aan NEN 5739:  n)
Glw. NEN-ISO 11465;cf. NEN-EN 12880; cf. AS3000: 
Protocollen AS 3000: 

Protocollen AS 3000: 
Protocollen AS 3000 / Protocollen AS 3200: 
Protocollen AS 3000 / Protocollen AS 3200: 

Protocollen AS 3200: 

Koolwaterstoffractie C10-C12 Koolwaterstoffractie C12-C16 Koolwaterstoffractie C16-C20 Koolwaterstoffractie C20-C24
Koolwaterstoffractie C24-C28 Koolwaterstoffractie C28-C32 Koolwaterstoffractie C32-C36 Koolwaterstoffractie C36-C40

Carbonaten dmv asrest
IJzer (Fe2O3)

Droge stof
Som DDD Som DDD (Factor 0,7) Som DDE Som DDE (Factor 0,7) Som PCB (7 Ballschmiter) Som DDT
Som DDT (Factor 0,7) Som PCB (7 Ballschmiter) (Factor 0,7) Som DDT/DDE/DDD Som DDT/DDE/DDD (Factor 0,7)
Isodrin Telodrin Som Drins (STI) Som HCH (STI) Som HCH (STI) (Factor 0,7) Som Chloordaan
Som cis/trans-Heptachlorepoxide Som cis/trans-Heptachloorepoxide (Factor 0,7) Heptachloor alfa-Endosulfan
Voorbehandeling conform AS3000 Som Chloordaan (Factor 0,7)

Koolwaterstoffractie C10-C40 Som PAK (VROM) Som PAK (VROM) (Factor 0,7)
Organische stof Koningswater ontsluiting Barium (Ba) Lood (Pb) Cadmium (Cd) Cobalt (Co)
Koper (Cu) Molybdeen (Mo) Nikkel (Ni) Kwik (Hg) Zink (Zn) Fractie < 2 µm

Som Drins (STI) (Factor 0,7)

Grond

Opdracht   335094   Bodem / Eluaat Blad 5 van 5
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Chromatogram for Order No. 335094, Analysis No. 893249, created at 19.10.2012 08:20:08

Monsteromschrijving: MM02
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Chromatogram for Order No. 335094, Analysis No. 893254, created at 18.10.2012 13:40:20

Monsteromschrijving: MM03



Handelskade 39, 7417 DE Deventer, Netherlands

Postbus 693, 7400 AR Deventer

Tel. +31(0)570 788110, Fax +31(0)570 788108

e-Mail: info@al-west.nl, www.al-west.nl

AL-West B.V. 

Geachte heer, mevrouw,

Hierbij zenden wij U de resultaten van het door u aangevraagde laboratoriumonderzoek. 
De analyses zijn, tenzij anders vermeld, uitgevoerd overeenkomstig onze erkenning voor de werkzaamheid
"Analyse voor milieuhygiënisch bodemonderzoek" van het Besluit Bodemkwaliteit.

Indien u gegevens wenst over de meetonzekerheden van een methode, kunnen wij u deze op verzoek verstrekken. 

Dit rapport mag alleen in zijn geheel worden gereproduceerd. Eventuele bijlagen zijn onderdeel van het rapport.

Indien u nog vragen heeft of aanvullende informatie wenst, verzoeken wij u om contact op te nemen met
Klantenservice.

Wij vertrouwen U met de toegezonden informatie van dienst te zijn.

AL-West B.V. Dhr. Wouter Wanders, Tel. +31/570788115
Klantenservice

ANALYSERAPPORT

31.10.2012Datum
35004726Relatienr
337705Opdrachtnr.

Met vriendelijke groet,

Opdracht   337705   Water

VERHOEVEN MILIEUTECHNIEK B.V. ,   T. Meuleman
Distributeur

Opdrachtgever 35004726 VERHOEVEN MILIEUTECHNIEK B.V.
Referentie B12.5069 CROT
Opdrachtacceptatie 26.10.12
Monsternemer Opdrachtgever

VERHOEVEN MILIEUTECHNIEK B.V. 
POSTBUS 2225
5300 CE ZALTBOMMEL
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AL-West B.V. 

Metalen

Aromaten

Chloorhoudende koolwaterstoffen

Barium (Ba)
Cadmium (Cd)
Cobalt (Co)
Koper (Cu)
Kwik (Hg)
Lood (Pb)
Molybdeen (Mo)
Nikkel (Ni)
Zink (Zn)

Benzeen
Tolueen
Ethylbenzeen
m,p-Xyleen
ortho-Xyleen
Som Xylenen
Som Xylenen (Factor 0,7)
Naftaleen
Styreen

Dichloormethaan
Trichloormethaan (Chloroform)

Tetrachloormethaan (Tetra)
1,1-Dichloorethaan
1,2-Dichloorethaan
1,1,1-Trichloorethaan
1,1,2-Trichloorethaan
Vinylchloride
1,1-Dichlooretheen
Cis-1,2-Dichlooretheen
trans-1,2-Dichlooretheen
Som cis/trans- 1,2-
Dichlooretheen
Som cis/trans-1,2-
Dichlooretheen (Factor 0,7)
Som Dichlooretheen

µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l

µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l

µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l

µg/l

µg/l

9067

--
--
--
--
--
--
--
--
--

--
--
--
--
--
--
--
--
--

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

--

--

120
<0,80

<20
<15

<0,05
<15

<5,0
<15
<65

<0,20
<0,50
<0,50
<0,20
<0,10

n.a.
0,21   
<0,050
<0,50

<0,20
<0,50
<0,10
<0,50
<0,50
<0,10
<0,10
<0,20
<0,10
<0,10
<0,10

n.a.

0,14   

n.a.

#)

#)

Eenheid
PB01

Opdracht   337705   Water

9067 PB01 26.10.2012

Monsteromschrijving Monstername MonsternamepuntMonsternr.
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Postbus 693, 7400 AR Deventer

Tel. +31(0)570 788110, Fax +31(0)570 788108
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AL-West B.V. 

Chloorhoudende koolwaterstoffen

Minerale olie

Broomhoudende koolwaterstoffen

Som Dichlooretheen (Factor
0,7)
Trichlooretheen (Tri)
Tetrachlooretheen (Per)
1,1-Dichloorpropaan
1,2-Dichloorpropaan
1,3-Dichloorpropaan
Som Dichloorpropanen
Som Dichloorpropanen (Factor
0,7)

Koolwaterstoffractie C10-C40
Koolwaterstoffractie C10-C12
Koolwaterstoffractie C12-C16
Koolwaterstoffractie C16-C20
Koolwaterstoffractie C20-C24
Koolwaterstoffractie C24-C28

Koolwaterstoffractie C28-C32
Koolwaterstoffractie C32-C36
Koolwaterstoffractie C36-C40

Tribroommethaan (bromoform)

µg/l

µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l

µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l
µg/l

µg/l

9067

--

--
--
--
--
--
--
--

--
--
--
--
--
--
--
--
--

--

0,21   

<0,50
<0,10
<0,20
<0,20
<0,20

n.a.
0,42   

<100
<20
<20
<10
<10
<10
<10
<10
<10

<0,50

#)

#)

Eenheid

#) Bij deze som zijn resultaten "<rapportagegrens" vermenigvuldigd met 0,7; indien een som is berekend uit minimaal één verhoogde rapportagegrens,
dan dient voor het resultaat "<" gelezen te worden.

Begin van de analyses: 27.10.12
Einde van de analyses: 31.10.12

De onderzoeksresultaten hebben alleen betrekking op het aangeleverde monstermateriaal.Monsters met onbekende herkomst, kunnen slechts
beperkt gecontroleerd worden op plausibiliteit.

AL-West B.V. Dhr. Wouter Wanders, Tel. +31/570788115
Klantenservice

PB01

VERHOEVEN MILIEUTECHNIEK B.V. ,   T. Meuleman
Distributeur

Dit electronisch gegenereerde rapport is gecontroleerd en vrijgegeven. In overeenstemming met de
vereisten van NEN EN ISO/IEC 17025:2005 voor eenvoudige rapportage is dit rapport zonder handtekening
rechtsgeldig.

Opdracht   337705   Water

Verklaring:"<" of na betekent dat het gehalte van de component lager is dan de rapportagegrens.
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Handelskade 39, 7417 DE Deventer, Netherlands

Postbus 693, 7400 AR Deventer

Tel. +31(0)570 788110, Fax +31(0)570 788108
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n) Niet geaccrediteerd

Toegepaste methoden
Protocollen AS 3100: 

Protocollen AS 3100:  n)

Protocollen AS 3100: 

Dichloormethaan Tribroommethaan (bromoform) Benzeen Trichloormethaan (Chloroform) Tetrachloormethaan (Tetra)
Tolueen Ethylbenzeen 1,1-Dichloorethaan 1,2-Dichloorethaan Som Xylenen Naftaleen Styreen 1,1,1-Trichloorethaan
1,1,2-Trichloorethaan Vinylchloride Trichlooretheen (Tri) Tetrachlooretheen (Per) Som Dichloorpropanen
Koolwaterstoffractie C10-C40

Som cis/trans- 1,2-Dichlooretheen Som cis/trans-1,2-Dichlooretheen (Factor 0,7) Koolwaterstoffractie C10-C12
Koolwaterstoffractie C12-C16 Koolwaterstoffractie C16-C20 Koolwaterstoffractie C20-C24 Koolwaterstoffractie C24-C28
Koolwaterstoffractie C28-C32 Koolwaterstoffractie C32-C36 Koolwaterstoffractie C36-C40

Barium (Ba) Lood (Pb) Cadmium (Cd) Cobalt (Co) Koper (Cu) Molybdeen (Mo) Nikkel (Ni) Kwik (Hg) Zink (Zn)
Som Xylenen (Factor 0,7) Som Dichlooretheen Som Dichlooretheen (Factor 0,7) Som Dichloorpropanen (Factor 0,7)

Opdracht   337705   Water Blad 4 van 4
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Chromatogram for Order No. 337705, Analysis No. 9067, created at 29.10.2012 23:50:03

Monsteromschrijving: PB01



Projectcode: B12.5069
getekend volgens NEN 5104

Bijlage 3

Boring: PB01
Datum: 15-10-2012
GWS: 50

0

50

100

150

200

1
5

2

3

4

gras0

Klei, zwak siltig, matig humeus, 
geen olie-water reactie, neutraal 
grijsbruin, Edelmanboor

-50

Klei, matig siltig, zwak humeus, 
geen olie-water reactie, neutraal 
bruinbeige, Edelmanboor

-100

Klei, matig siltig, zwak humeus, 
geen olie-water reactie, neutraal 
grijsbeige, Edelmanboor

-200

Boring: B02
Datum: 15-10-2012
GWS:

0

50

1
2

weiland0

Klei, zwak siltig, matig humeus, 
geen olie-water reactie, neutraal 
beigebruin, Edelmanboor

-50

Boring: B03
Datum: 15-10-2012
GWS: 50

0

50

100

150

200

1
5

2

3

4

weiland0

Klei, matig siltig, matig humeus, 
geen olie-water reactie, neutraal 
beigebruin, Edelmanboor

-50

Klei, matig siltig, zwak humeus, 
geen olie-water reactie, neutraal 
beigebruin, Edelmanboor

-200

Boring: B04
Datum: 15-10-2012
GWS:

0

50

1
2

weiland0

Klei, zwak siltig, matig humeus, 
geen olie-water reactie, neutraal 
beigebruin, Edelmanboor

-50



Legenda (conform NEN 5104)
grind

Grind, siltig

Grind, zwak zandig

Grind, matig zandig

Grind, sterk zandig

Grind, uiterst zandig

zand
Zand, kleiïg

Zand, zwak siltig

Zand, matig siltig

Zand, sterk siltig

Zand, uiterst siltig

veen
Veen, mineraalarm

Veen, zwak kleiïg

Veen, sterk kleiïg

Veen, zwak zandig

Veen, sterk zandig

klei
Klei, zwak siltig

Klei, matig siltig

Klei, sterk siltig

Klei, uiterst siltig

Klei, zwak zandig

Klei, matig zandig

Klei, sterk zandig

leem
Leem, zwak zandig

Leem, sterk zandig

overige toevoegingen
zwak humeus

matig humeus

sterk humeus

zwak grindig

matig grindig

sterk grindig

geur

geen geur

zwakke geur

matige geur

sterke geur

uiterste geur

olie
geen olie-water reactie

zwakke olie-water reactie

matige olie-water reactie

sterke olie-water reactie

uiterste olie-water reactie

p.i.d.-waarde
>0

>1

>10

>100

>1000

>10000

monsters

geroerd monster

ongeroerd monster

overig
bijzonder bestanddeel

Gemiddeld hoogste grondwaterstand

grondwaterstand

Gemiddeld laagste grondwaterstand

slib

water

peilbuis

filter

casing

bentoniet afdichting

blinde buis

hoogste grondwaterstand
gemiddelde grondwaterstand
laagste grondwaterstand
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Tabel 1: Aangetroffen gehaltes in grond met beoordeling conform de Wet Bodembescherming 

Analysemonster  MM01 MM02 MM03  
Boring(en)  B02, B03, B04, 

PB01 
B02, B03, B04, 
PB01 

B03, B03, B03, 
PB01, PB01, PB01 

 

Traject (m -mv)  0,00 - 0,30 0,00 - 0,50 0,50 - 2,00  
Humus (% ds)  3,6 3,6 4,0  
Lutum (% ds)  35 35 43  
      
METALEN      
Barium [Ba] mg/kg ds   240 -----  510 -----  
Cadmium [Cd] mg/kg ds   0,39 <AW  0,33 <AW  
Kobalt [Co] mg/kg ds   14 <AW  17 <AW  
Koper [Cu] mg/kg ds   35 <AW  33 <AW  
Kwik [Hg] mg/kg ds   0,10 <AW  < 0,05 <AW  
Lood [Pb] mg/kg ds   36 <AW  35 <AW  
Molybdeen [Mo] mg/kg ds   < 1,5 <AW  < 1,5 <AW  
Nikkel [Ni] mg/kg ds   37 <AW  49 <AW  
Zink [Zn] mg/kg ds   88 <AW  100 <AW  
IJzer [Fe] % ds   < 5,0 -----  < 5,0 -----  
      
PAK      
Anthraceen mg/kg ds   < 0,050 <  < 0,050 <  
Benzo(a)anthraceen mg/kg ds   < 0,050 <  < 0,050 <  
Benzo(g,h,i)peryleen mg/kg ds   < 0,050 <  < 0,050 <  
Benzo(k)fluorantheen mg/kg ds   < 0,050 <  < 0,050 <  
Benzo(a)pyreen mg/kg ds   < 0,050 <  < 0,050 <  
Chryseen mg/kg ds   < 0,050 <  < 0,050 <  
Fenanthreen mg/kg ds   < 0,050 <  < 0,050 <  
Fluorantheen mg/kg ds   < 0,050 <  < 0,050 <  
Indeno-(1,2,3-c,d)pyreen mg/kg ds   < 0,050 <  < 0,050 <  
Naftaleen mg/kg ds   < 0,050 <  < 0,050 <  
PAK 10 VROM mg/kg ds    -----   -----  
Pak-totaal (10 van VROM) (0.7 
facto 

mg/kg ds   < 0,35 <AW  < 0,35 <AW  

      
GECHLOREERDE 
KOOLWATERSTOFFEN 

     

PCB 28 mg/kg ds   < 0,0010 -----  < 0,0010 -----  
PCB 52 mg/kg ds   < 0,0010 -----  < 0,0010 -----  
PCB 101 mg/kg ds   < 0,0010 -----  < 0,0010 -----  
PCB 118 mg/kg ds   < 0,0010 -----  < 0,0010 -----  
PCB 138 mg/kg ds   < 0,0010 -----  < 0,0010 -----  
PCB 153 mg/kg ds   < 0,0010 -----  < 0,0010 -----  
PCB 180 mg/kg ds   < 0,0010 -----  < 0,0010 -----  
PCB (som 7) mg/kg ds    -----   -----  
PCB (7) (som, 0.7 factor) mg/kg ds   < 0,0049 <AW  < 0,0049 <AW  
      
OVERIGE (ORGANISCHE) 
VERBINDINGEN 

     

Minerale olie C10 - C40 mg/kg ds   < 20 <AW  < 20 <AW  
Minerale olie C10 - C12 mg/kg ds   < 4,0 -----  < 4,0 -----  
Minerale olie C12 - C16 mg/kg ds   < 4,0 -----  < 4,0 -----  
Minerale olie C16 - C20 mg/kg ds   < 2,0 -----  < 2,0 -----  
Minerale olie C20 - C24 mg/kg ds   < 2,0 -----  < 2,0 -----  
Minerale olie C24 - C28 mg/kg ds   < 2,0 -----  < 2,0 -----  
Minerale olie C28 - C32 mg/kg ds   < 2,0 -----  < 2,0 -----  
Minerale olie C32 - C36 mg/kg ds   < 2,0 -----  < 2,0 -----  
Minerale olie C36 - C40 mg/kg ds   < 2,0 -----  < 2,0 -----  
      
OVERIG      
Calciumcarbonaat % ds   5,6 -----  6,8 -----  
Droge stof %  75,7 -----  74,9 -----  60,3 -----  
      
BESTRIJDINGSMIDDELEN      
alfa-HCH mg/kg ds  < 0,0010 <T    
beta-HCH mg/kg ds  < 0,0010 <T    
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Projectcode: B12.5069 

Analysemonster  MM01 MM02 MM03  
Boring(en)  B02, B03, B04, 

PB01 
B02, B03, B04, 
PB01 

B03, B03, B03, 
PB01, PB01, PB01 

 

Traject (m -mv)  0,00 - 0,30 0,00 - 0,50 0,50 - 2,00  
Humus (% ds)  3,6 3,6 4,0  
Lutum (% ds)  35 35 43  
gamma-HCH mg/kg ds  < 0,0010 <AW    
delta-HCH mg/kg ds  < 0,0010 -----    
Isodrin mg/kg ds  < 0,0010 -----    
Telodrin mg/kg ds  < 0,0010 -----    
Heptachloor mg/kg ds  < 0,0010 <T    
Heptachloorepoxide mg/kg ds  < 0,0010 -----    
Aldrin mg/kg ds  < 0,0010 D<=I    
Dieldrin mg/kg ds  < 0,0010 <    
Endrin mg/kg ds  < 0,0010 <    
DDE (som) mg/kg ds  0,25 -----    
2,4-DDE (ortho, para-DDE) mg/kg ds  < 0,0010 -----    
4,4-DDE (para, para-DDE) mg/kg ds  0,25 -----    
DDD (som) mg/kg ds   -----    
2,4-DDD (ortho, para-DDD) mg/kg ds  < 0,0010 -----    
4,4-DDD (para, para-DDD) mg/kg ds  < 0,0010 -----    
DDT (som) mg/kg ds  0,096 -----    
2,4-DDT (ortho, para-DDT) mg/kg ds  0,0067 -----    
4,4-DDT (para, para-DDT) mg/kg ds  0,089 -----    
alfa-Endosulfan mg/kg ds  < 0,0010 <T    
cis-Chloordaan mg/kg ds  < 0,0010 -----    
trans-Chloordaan mg/kg ds  < 0,0010 -----    
DDT/DDE/DDD (som) mg/kg ds  0,35 -----    
Drins (som, STI-tabel) mg/kg ds   -----    
HCHs (som, STI-tabel) mg/kg ds   -----    
DDT (som, 0.7 factor) mg/kg ds  0,096 *    
DDD (som, 0.7 factor) mg/kg ds  < 0,0014 <AW    
DDE (som, 0.7 factor) mg/kg ds  0,25 *    
DDT,DDE,DDD (som, 0.7 
factor) 

mg/kg ds  0,35 -----    

Aldrin/dieldrin/endrin (som, 0.7 
fa 

mg/kg ds  < 0,0021 <AW    

HCH (som, 0.7 factor) mg/kg ds  < 0,0028 <    
Heptachloorepoxide (som, 0.7 
factor 

mg/kg ds  < 0,0014 <T    

Chloordaan (som, 0.7 factor) mg/kg ds  < 0,0014 <T    
Chloordanen (som) mg/kg ds   -----    
cis-Heptachloorepoxide mg/kg ds  < 0,0010 -----    
Heptachloor en -epoxide (som) mg/kg ds   -----    
 
 
 
< = kleiner dan de detectielimiet 
----- = Geen toetsnorm aanwezig 
* = groter dan AW en kleiner of gelijk aan de tussenwaarde (T) 
<AW = kleiner of gelijk aan achtergrondwaarde 
<T = detectielimiet groter dan AW en kleiner dan of gelijk aan T 
D<=I = detectielimiet kleiner of gelijk aan I, er is geen AW 
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Tabel 2: Voor humus en lutum gecorrigeerde normen voor grond van de Wet Bodembescherming 

Humus (% ds)  3,6 4,0 
Lutum (% ds)  35 43 
Analysemonsters  MM01, MM02 MM03 
    AW   T   I    AW   T   I  
    
METALEN    
Barium [Ba] mg/kg ds  251 734 1217  300 877 1454 
Cadmium [Cd] mg/kg ds  0,55 6,2 12  0,60 6,8 13 
Kobalt [Co] mg/kg ds  20 134 249  23 160 296 
Koper [Cu] mg/kg ds  42 122 201  48 138 228 
Kwik [Hg] mg/kg ds  0,16 20 39  0,18 21 42 
Lood [Pb] mg/kg ds  52 302 552  57 331 605 
Molybdeen [Mo] mg/kg ds  1,5 96 190  1,5 96 190 
Nikkel [Ni] mg/kg ds  45 87 129  53 102 151 
Zink [Zn] mg/kg ds  160 493 825  185 568 951 
    
PAK    
Pak-totaal (10 van VROM) 
(0.7 facto 

mg/kg ds  1,5 21 40  1,5 21 40 

    
GECHLOREERDE 
KOOLWATERSTOFFEN 

   

PCB (7) (som, 0.7 factor) mg/kg ds  0,0072 0,18 0,36  0,0080 0,20 0,40 
    
OVERIGE (ORGANISCHE) 
VERBINDINGEN 

   

Minerale olie C10 - C40 mg/kg ds  68 934 1800  76 1038 2000 
    
BESTRIJDINGSMIDDELEN    
alfa-HCH mg/kg ds  0,00036 3,1 6,1  
beta-HCH mg/kg ds  0,00072 0,29 0,58  
gamma-HCH mg/kg ds  0,0011 0,22 0,43  
Heptachloor mg/kg ds  0,00025 0,72 1,4  
Aldrin mg/kg ds    0,12  
alfa-Endosulfan mg/kg ds  0,00032 0,72 1,4  
DDT (som, 0.7 factor) mg/kg ds  0,072 0,34 0,61  
DDD (som, 0.7 factor) mg/kg ds  0,0072 6,1 12  
DDE (som, 0.7 factor) mg/kg ds  0,036 0,43 0,83  
Aldrin/dieldrin/endrin (som, 
0.7 fa 

mg/kg ds  0,0054 0,72 1,4  

Heptachloorepoxide (som, 
0.7 factor 

mg/kg ds  0,00072 0,72 1,4  

Chloordaan (som, 0.7 factor) mg/kg ds  0,00072 0,72 1,4  
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Tabel 3: Aangetroffen gehaltes in grondwater met beoordeling conform de Wet Bodembescherming 

Watermonster  PB01    
Datum  26-10-2012    
Filterdiepte (m -mv)  1,00 - 2,00    
      
METALEN      
Barium [Ba] µg/l  120 *    
Cadmium [Cd] µg/l  < 0,80 <T    
Kobalt [Co] µg/l  < 20 <S    
Koper [Cu] µg/l  < 15 <S    
Kwik [Hg] µg/l  < 0,05 <S    
Lood [Pb] µg/l  < 15 <S    
Molybdeen [Mo] µg/l  < 5,0 <S    
Nikkel [Ni] µg/l  < 15 <S    
Zink [Zn] µg/l  < 65 <S    
      
AROMATISCHE 
VERBINDINGEN 

     

Benzeen µg/l  < 0,20 <S    
Tolueen µg/l  < 0,50 <S    
Ethylbenzeen µg/l  < 0,50 <S    
meta-/para-Xyleen (som) µg/l  < 0,20 -----    
ortho-Xyleen µg/l  < 0,10 -----    
Xylenen (som) µg/l   -----    
Xylenen (som, 0.7 factor) µg/l  < 0,21 <T    
Styreen (Vinylbenzeen) µg/l  < 0,50 <S    
      
PAK      
Naftaleen µg/l  < 0,050 <T    
      
GECHLOREERDE 
KOOLWATERSTOFFEN 

     

Tetrachlooretheen (Per) µg/l  < 0,10 <T    
Trichlooretheen (Tri) µg/l  < 0,50 <S    
Dichloorethenen (som) µg/l   -----    
Dichloorethenen (som, 0.7 
factor) 

µg/l  < 0,21 -----    

cis + trans-1,2-Dichlooretheen µg/l   -----    
cis-1,2-Dichlooretheen µg/l  < 0,10 -----    
trans-1,2-Dichlooretheen µg/l  < 0,10 -----    
1.2-Dichloorethenen (som, 0.7 
facto 

µg/l  < 0,14 <T    

Tetrachloormethaan (Tetra) µg/l  < 0,10 <T    
Trichloormethaan (Chloroform) µg/l  < 0,50 <S    
Dichloormethaan µg/l  < 0,20 <T    
1,1-Dichloorethaan µg/l  < 0,50 <S    
1,1,1-Trichloorethaan µg/l  < 0,10 <T    
1,2-Dichloorethaan µg/l  < 0,50 <S    
1,1,2-Trichloorethaan µg/l  < 0,10 <T    
Vinylchloride µg/l  < 0,20 <T    
Dichloorpropaan µg/l   -----    
1,1-Dichloorpropaan µg/l  < 0,20 -----    
1,3-Dichloorpropaan µg/l  < 0,20 -----    
Dichloorpropanen (0,7 som, 
1,1+1,2+1,3) 

µg/l  < 0,42 <S    

1,1-Dichlooretheen µg/l  < 0,10 <T    
Tribroommethaan (bromoform) µg/l  < 0,50 D<=I    
1,2-Dichloorpropaan µg/l  < 0,20 -----    
      
OVERIGE (ORGANISCHE) 
VERBINDINGEN 

     

Minerale olie C10 - C40 µg/l  < 100 <T    
Minerale olie C10 - C12 µg/l  < 20 -----    
Minerale olie C12 - C16 µg/l  < 20 -----    
Minerale olie C16 - C20 µg/l  < 10 -----    
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Watermonster  PB01    
Datum  26-10-2012    
Filterdiepte (m -mv)  1,00 - 2,00    
Minerale olie C20 - C24 µg/l  < 10 -----    
Minerale olie C24 - C28 µg/l  < 10 -----    
Minerale olie C28 - C32 µg/l  < 10 -----    
Minerale olie C32 - C36 µg/l  < 10 -----    
Minerale olie C36 - C40 µg/l  < 10 -----    
 
 
< = kleiner dan de detectielimiet 
----- = Geen toetsnorm aanwezig 
<S = kleiner of gelijk aan de streefwaarde (S) 
* = groter dan S en kleiner of gelijk aan de tussenwaarde (T) 
<T = detectielimiet groter dan S en kleiner dan of gelijk aan T 
D<=I = detectielimiet kleiner of gelijk aan interventiewaarde, er is geen 

streefwaarde 
 
 
Tabel 4: Grondwaternormen van de Wet Bodembescherming 

    S   T   I   
    
METALEN    
Barium [Ba] µg/l  50 338 625  
Cadmium [Cd] µg/l  0,40 3,2 6,0  
Kobalt [Co] µg/l  20 60 100  
Koper [Cu] µg/l  15 45 75  
Kwik [Hg] µg/l  0,050 0,18 0,30  
Lood [Pb] µg/l  15 45 75  
Molybdeen [Mo] µg/l  5,0 153 300  
Nikkel [Ni] µg/l  15 45 75  
Zink [Zn] µg/l  65 433 800  
    
AROMATISCHE VERBINDINGEN    
Benzeen µg/l  0,20 15 30  
Tolueen µg/l  7,0 504 1000  
Ethylbenzeen µg/l  4,0 77 150  
Xylenen (som, 0.7 factor) µg/l  0,20 35 70  
Styreen (Vinylbenzeen) µg/l  6,0 153 300  
    
PAK    
Naftaleen µg/l  0,010 35 70  
    
GECHLOREERDE 
KOOLWATERSTOFFEN 

   

Tetrachlooretheen (Per) µg/l  0,010 20 40  
Trichlooretheen (Tri) µg/l  24 262 500  
1.2-Dichloorethenen (som, 0.7 facto µg/l  0,010 10,0 20  
Tetrachloormethaan (Tetra) µg/l  0,010 5,0 10,0  
Trichloormethaan (Chloroform) µg/l  6,0 203 400  
Dichloormethaan µg/l  0,010 500 1000  
1,1-Dichloorethaan µg/l  7,0 454 900  
1,1,1-Trichloorethaan µg/l  0,010 150 300  
1,2-Dichloorethaan µg/l  7,0 204 400  
1,1,2-Trichloorethaan µg/l  0,010 65 130  
Vinylchloride µg/l  0,010 2,5 5,0  
Dichloorpropanen (0,7 som, 
1,1+1,2+1,3) 

µg/l  0,80 40 80  

1,1-Dichlooretheen µg/l  0,010 5,0 10,0  
Tribroommethaan (bromoform) µg/l    630  
    
OVERIGE (ORGANISCHE) 
VERBINDINGEN 

   

Minerale olie C10 - C40 µg/l  50 325 600  
    
 




